
k č.j. OUKUJ 402/2024     spis: OUKUJ 044/2022/KME 

UZ 101.2  A/10 

 

Výpis ze zápisu zastupitelstva obce  
z 9. zasedání konaného dne 06. 02. 2024 v Kulturním domě v Kujavách 

 

Usnesení č. 9 / 1: Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání. 
Usnesení č. 9 / 2: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
Usnesení č. 9 / 3.1: Zastupitelstvo obce se seznámilo a bere na vědomí rozpočtové opatření 
č. 10 z roku 2023.  

Usnesení č. 9 / 3.2: Zastupitelstvo obce se seznámilo a bere na vědomí rozpočtové opatření 
č. 1 z roku 2024.  
Usnesení č. 9 / 4: Zastupitelstvo obce schvaluje Základní škole a Mateřské škole Kujavy, 
okres Nový Jičín, příspěvkové organizaci v souladu s rozhodnutím Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, č. j. MSK 127427/2012, ze dne 10. 12. 2012, a v souladu s 

usnesením zastupitelstva obce č. 7 / I / 8 ze dne 7. 9. 2012 udělení výjimky z nejvyššího počtu 
dětí v mateřské škole do počtu 4 dětí (celkem 28 dětí) na neurčito. 
Usnesení č. 9 / 5: Zastupitelstvo obce neschvaluje dar pro Centrum pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje o.p.s., IČ 26593548, se sídlem Bieblova 2922/3, 702 00 Ostrava, pro 
rok 2024 ve výši 10 000 Kč za účelem provozu Občanské poradny Nový Jičín z důvodu 
nákladných investičních akcí obce a záměru podporovat pouze sociální služby s přesahem na 
území obce. 
Usnesení č. 9 / 6: Zastupitelstvo obce deleguje ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto člen 
Honebního společenstva NIVA Kujavy, se sídlem Kujavy 192, 742 45 Kujavy, IČ 48430498, 
jako zástupce pro výkon všech práv člena , nar. , bytem  

. Delegace zástupce obce jakožto člena je určena k výkonu všech práv 
člena jménem Obce Kujavy na všech valných hromadách konaných v době od udělení této 
delegace po dobu skončení funkce starosty obce Kujavy.  
Usnesení č. 9 / 7.1: Zastupitelstvo obce shledává stížnost na jednání a rozhodování 
zastupitelstva obce Kujavy podanou dne 12. 12. 2023 za nedůvodnou a nepřezkoumatelnou. 
Zastupitelstvo setrvává na svých původních závěrech s tím, že považuje své jednání v rámci 
výkonu samostatné působnosti za zákonné a v souladu s územním plánem obce. Veškeré 
kroky, které jsou nesprávně zastupitelstvu vytýkány činili jednotliví členové zastupitelstva v 
souladu se zákony, zejména zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, a to v rámci výkonu 
samostatné působnosti obce Kujavy. 
Usnesení č. 9 / 7.2: Zastupitelstvo obce sděluje, že pokud stěžovatel podá opakovanou 
stížnost v téže věci, bez toho, že by v ní uváděl nové skutečnosti, stížnost se neprošetřuje, 
stěžovatel se o tomto pouze vyrozumí. Rovněž se vyrozumí o tom, že na další stížnosti v téže 
věci bez uvedení nových skutečností nebude reagováno. Pokud stěžovatel podá třetí a další 
stížnost v téže věci v krátkém časovém období, aniž by uvedl nové skutečnosti nebo aniž by 
se změnily okolnosti, stížnost se pouze zaeviduje, orgán o ní nevede šetření a stěžovatel se 
nevyrozumívá. 
Usnesení č. 9 / 8: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o spolupráci se SH ČMS – Sborem 

dobrovolných hasičů Kujavy, se sídlem Kujavy 28, 742 45 Kujavy, IČ 48808440. 
Usnesení č. 9 / 9: Zastupitelstvo obce se seznámilo a bere na vědomí Zápis kontrolního 
výboru Regionu Poodří ze dne 8. 12. 2023. 

Usnesení č. 9 / 10: Zastupitelstvo obce se seznámilo a bere na vědomí Protokol o výsledku 
kontroly vyúčtování dotace ze strany Mysliveckého spolku NIVA Kujavy ze dne 13. 12. 2023. 
 



Usnesení č. 9 / 11: Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení lavičky hřiště, stůl psací, 5 ks 
knihovních regálů, obraz krajina, set klávesnice a myši, 2 ks reklamních tabulí vchod 
v celkové výši 8 778,60 Kč z důvodu opotřebení. 
 

V Kujavách dne 06. 02. 2024 

 

 

 

 

 

Ing. Michal Dresler 

starosta 

Ing. Pavel Kowalski 

místostarosta 

 

 

         

                                                                


